令和 5 年 6 月 9 日

受験生の皆様

関係各位

東北医科薬科大学

  学長 大野  勲

令和 5 年度 薬学部一般選抜（前期）における採点ミスについて

令和 5 年１月 21 日（土）に実施いたしました令和 5 年度薬学部一般選抜（前期）において、

採点ミスが判明いたしました。ミスの内容並びに対応については下記のとおりです。

受験生の皆様、ご家族をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしたことを心よりお

詫び申し上げます。今後、このようなことがないよう再発防止に努めて参ります。

記

１．対象入試の概要

 （１）対 象 入 試 区 分： 令和 5 年度一般選抜（前期）

 （２）試 験 実 施 日： 令和 5 年 1 月 21 日（土）

 （３）合 格 発 表 日： 令和 5 年 1 月 27 日（金）

 （４）対 象 学 部 ・ 学 科： 薬学部 生命薬科学科

 （５）採点ミスのあった科目： 理科（選択）の「生物」

 （６）対 象 科 目 受 験 者 数： 19 名

２．採点ミスの内容

理科「生物」の大問Ⅱ、問２（５）の正答に誤りがあった。

３．対応

正しい正答を基に、理科「生物」の大問Ⅱ、問２（５）の採点をやり直した結果、合否

判定・合格者発表に影響がないことを確認しております。

以上

＜本件に関する連絡先＞

東北医科薬科大学 学務部入試課

TEL 022-234-4181（代）